РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА М У Н ИД И ПАЛЫЮ ГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН’

О внесении изменений в размеры окладов (должностных окладов)
работников учреждений образования, размеры повышающих

коэффициентов к окладам отдельных работников и критерии их
установления

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», Постановления Правительства Республики Дагестан от 30 июля
2021 г. №195 «О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников государственных казенных, бюджетных и автономных
образовательных организаций, находящихся в ведении Министерства
образования и науки Республики Дагестан»,

1. Утвердить прилагаемые изменения, в размеры окладов (должностных
окладов) работников учреждений образования, размеры повышающих
коэффициентов к окладам отдельных работников и критерии их установления
(приложение прилагается).

2. Руководителям образовательных учреждений и организаций
администрации МО «Хасавюртовский район» внести соответствующие
изменения в положения об оплате труда в пределах утвержденного фонда
оплаты труда.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации МР Касимова В.А.

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, I тел.5-20-61, факс 5-20-95, e-maihJunovurtMiyonQe-dagjru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

4. Настоящее постановление вс

Исп. М. Алисултанов

И.о. Главы муниципального рай

Гол. 5-20-60